2014 年 2 月 18 日

各 位

株式会社 埼玉りそな銀行

「埼玉県先端産業創造プロジェクト」に関わる協議会の設置について

りそなグループの埼玉りそな銀行(社長 上條 正仁)は、埼玉県が国と連携して先端産業の育成

を目指す「埼玉県先端産業創造プロジェクト」※の実現に向けて、埼玉県内金融機関の協力体制

を構築することを目的に、武蔵野銀行、埼玉縣信用金庫、川口信用金庫、青木信用金庫、飯能信

用金庫と協議会を設置することに合意しましたのでお知らせいたします。

※日本の産業競争力を埼玉から高めていくため、埼玉県が国と連携して先端産業を育成するプロジェクトです。

全国から研究者や技術者などを集めて、競争力のある製品開発を短期集中的に取り組み、マザー工場や関係企

業等が集まる先端産業の一大集積地を目指すものです。

１．主 旨

埼玉県が国と連携して先端産業の創造を目指す取組み「埼玉県先端産業創造プロジェクト」に

対して、埼玉県内金融機関が協力してその実現を応援するための協議会を設置いたします。

２．主な活動内容

（１）立地企業等に対する資金調達方法のアドバイス

（２）立地企業等に対する埼玉県内金融機関が協調した融資（シンジケートローン・制度融資

等を含む）の検討

（３）その他協議会の目的を達成するために必要なアドバイス

以 上

【別紙】

「埼玉県先端産業創造プロジェクト」のイメージ